

Nr 1137

Av herr **Andersson** i Örebro m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 100, med förslag till förordning om mervärdeskatt, m. m.

(Lika lydande med motion nr 882 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 100/1968 angående införande av mervärdeskatt framhåller departementschefen på s. 166, att de skattskyldigas antal i runt tal kommer att fördubblas. Eftersom nytillskottet av antalet skattskyldiga till övervägande del kommer att utgöras av mindre företagare, vilka ofta själva sköter bokföringen och endast anlitar hjälp vid upprättandet av inkomstdeklarationen, torde redovisningen för mervärdeskatten medföra ett avsevärt merarbete. De näringsidkare, som enligt förslaget utan ersättning skall uppbära och redovisa mervärdeskatten, bör kunna fordra att de redan från början erhåller ordentlig information och vägledning. Det bör därför inte få förekomma, att de skattskyldiga genom otillräcklig information från beskattningsmyndigheternas sida av oförstånd lämnar sådana mervärdeskatteklamationer att de vid senare kontroll riskerar efterbeskattning och ställes till ansvar enligt skattestrafflagen. I ingångsskedet är därför en god information av särskild stor betydelse, vilket också departementschefen framhåller på s. 166 i propositionen.

Detta kommer bl. a. att medföra en väsentligt ökad arbetsbelastning på länsstyrelsernas varuskattekontor för övervakning och kontroll, eftersom dessa kontor tar över mervärdeskatten. Men det är också angeläget att varuskattekontorens informationsverksamhet får en personalförstärkning som den nya skatten föranleder. Fordringarna på denna personal får, när det gäller bokföringskunskaper och kännedom om beskattningsreglerna, inte sättas lägre än vad som kräves av den personal som skall handha deklaraionskontrollen, d.v.s. den rent fiskala delen av mervärdeskattekontorens verksamhet. De tjänstemän på mervärdeskattekontoret som skall användas för renodlad informationsverksamhet, bl. a. i form av informationsbesök hos skattskyldiga, bör därför inte placeras i lägre lönegrad än kollegerna på kontrollsidan. Om så skulle bli fallet, kan det befaras att den bäst kvalificerade arbetskraften kommer att söka sig till kontrollverksamheten. För informationsverksamhetens del skulle detta innebära att den redan från starten kom i "underläge".

I propositionen föreslår departementschefen att länsstyrelserna får en

personalförstärkning med ca 175 befattningshavare. Med hänsyn till det förberedelsearbete som måste göras innan skatten träder i kraft är det en brist i propositionen att förslaget ej är konkret utformat. Det framgår således t. ex. ej vilka tjänster som avses och när de skall besättas. För att möjliggöra ett snabbt och effektivt planläggningsarbete bl. a. med lokalanskaffning och utrustning för den blivande personalförstärkningen och för att snabbt få i gång erforderlig informationsverksamhet bör förberedelserna bedrivas med stor skyndsamhet.

Under hänvisning till ovanstående hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ger till känna
vad som anförts i motionen.

Stockholm den 19 april 1968

Sven G. Andersson (fp)
i Örebro

John Eriksson (cp)
i Bäckmora

Hans Nordgren (h)

Bertil Öhwall (fp)
